2

Протокол № 22
оперативного штаба по реализации первоочередных задач
по предупреждению, локализации устранению причин, способствующих  завозу и распространению коронавирусной инфекции на территории
Грачевского муниципального округа

31 августа 2021 года                        	       с. Грачевка

Председательствующий – Филичкин С.Л. - глава Грачевского муниципального округа.
Присутствовали:
члены Штаба: Мягкий В.А.,  Шалыгина  Л.Н., Королевская Т.В., Моногарова Л.В., Ореховская Е.В., Сафронов И.А., Чаплыгина И.В.,    Чернова М.Н., Шалыгин В.В.
Приглашенные:
и.о. главного врача государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Грачевская районная больница»             (далее – ГБУЗ «Грачевская РБ») Гнездилов Р.Н.

Повестка дня:

«О неотложных мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края».

Слушали:
Докладчики:
Мягкий В.А. - заместитель главы администрации Грачевского муниципального округа.
Чернова М.Н. - заместитель главы администрации Грачевского муниципального округа.
Гнездилов Р.Н. - и.о. главного врача  ГБУЗ «Грачевская РБ».
Заслушав и обсудив информацию выступивших участников заседания, а так же поступившие предложения.

Штаб  РЕШИЛ:

1. Территориальным управлениям, отделу по работе с территориями администрации Грачевского муниципального округа, муниципальному казенному учреждению «Центр молодежи «Юность» рассмотреть возможность увеличения количества рекламной продукции, посвященной вакцинации населения Грачевского муниципального округа, размещаемой в средствах массовой информации.
	Срок – 03 сентября 2021 года.

2. Управляющему делами администрации Грачевского муниципального округа Шалыгиной Л.Н., отделу по организационным вопросам администрации Грачевского муниципального округа совместно с территориальной избирательной комиссией Грачевского района обеспечить проведение комплекса мероприятий по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции на территориях избирательных участков Грачевского муниципального округа.
Срок – до 17 сентября 2021 года.

3. Управлению образования администрации Грачевского муниципального округа обеспечить проведение линеек 1 – го сентября 2021 года только для учащихся первых классов с присутствием 1 – го родителя.
Срок – 01 сентября 2021 года.

4. Управлению культуры и туризма администрации Грачевского муниципального округа, территориальным управлениям администрации Грачевского муниципального округа отменить проведения мероприятий, посвященных празднованию Дней сел Грачевского муниципального округа.
Срок – до особого распоряжения.
5. Рекомендовать ГБУЗ «Грачевская РБ» организовать бесплатное проведение тестирования на наличие иммуноглобулина-G жителей Грачевского муниципального округа возраста 60+.
Срок – до 03 сентября 2021 года.

6. Рекомендовать отделу МВД России по Грачевскому району активизировать работу по составлению административных протоколов по          ст. 20.6.1  КоАП РФ.
Срок – до особого распоряжения.

Информацию о реализации протокольных поручений предоставлять в отдел по общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Грачевского муниципального округа в соответствии с установленными сроками.

Председатель Штаба                                                                        С.Л.Филичкин

Секретарь Штаба                                                                           Л.В.Моногарова